

平成19年度 収支計算書
(平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)

単位：円

科 目	平成19年度 予 算 額 (A)	平成19年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産等運用収入	4,990,000	4,991,163	1,163	
基本財産利息収入	600,000	600,789	789	
運営強化資金利息収入	4,390,000	4,390,374	374	
特定資産運用収入	60,000	78,160	18,160	
特定資産利息収入	60,000	78,160	18,160	
会費収入	24,000,000	22,650,000	1,350,000	
賛助会費収入	24,000,000	22,650,000	1,350,000	
受託事業収入	368,758,000	333,732,570	35,025,430	
国庫受託収入	339,142,000	311,696,636	27,445,364	
石油ガス流通合理化調査	84,418,000	73,385,100	11,032,900	
DME燃料実用化普及促進研究	208,950,000	200,139,577	8,810,423	
石油ガス開発等多様化調査	19,950,000	17,293,549	2,656,451	
石油ガス流通実態調査	25,824,000	20,878,410	4,945,590	
石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業収入	29,616,000	22,035,934	7,580,066	
石油ガスの物流実態・国家備蓄石油ガスの 緊急放出方法等調査	29,616,000	22,035,934	7,580,066	
補助事業収入	94,501,000	66,128,893	28,372,107	
国庫補助収入	94,501,000	66,128,893	28,372,107	
販売事業者構造改善支援事業	25,046,000	16,080,713	8,965,287	
石油ガス国際交流事業	23,399,000	23,399,000	0	
高効率給湯器導入支援事業	46,056,000	26,649,180	19,406,820	
その他の事業収入	2,500,000	788,100	1,711,900	
参加費収入	1,000,000	630,000	370,000	
調査資料等頒布収入	1,500,000	158,100	1,341,900	
雑収入	20,000	2,830,399	2,810,399	
受取利息収入	20,000	144,473	124,473	
雑収入	0	2,685,926	2,685,926	
事業活動収入合計	494,829,000	431,199,285	63,629,715	
2. 事業活動支出				
受託事業支出	320,989,000	285,937,081	35,051,919	
国庫受託支出	296,086,000	267,214,602	28,871,398	
石油ガス流通合理化調査	72,975,000	63,144,508	9,830,492	
DME燃料実用化普及促進研究	182,742,000	169,844,265	12,897,735	
石油ガス開発等多様化調査	17,141,000	15,050,251	2,090,749	
石油ガス流通実態調査	23,228,000	19,175,578	4,052,422	
石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業支出	24,903,000	18,722,479	6,180,521	
石油ガスの物流実態・国家備蓄石油ガスの 緊急放出方法等調査	24,903,000	18,722,479	6,180,521	

科 目	平成19年度 予 算 額 (A)	平成19年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
補助事業支出	88,115,000	66,255,262	21,859,738	
国庫補助支出	88,115,000	66,255,262	21,859,738	
販売事業者構造改善支援事業	23,550,000	15,797,492	7,752,508	
石油ガス国際交流事業	22,768,000	24,919,335	2,151,335	
高効率給湯器導入支援事業	41,797,000	25,538,435	16,258,565	
その他の事業支出	7,500,000	4,806,748	2,693,252	
管理費支出	73,567,000	106,154,975	32,587,975	
人件費支出	18,736,000	45,346,538	26,610,538	
役員・職員給料	40,511,000	40,557,139	46,139	
出向料等人件費	53,820,000	55,431,194	1,611,194	
法定福利費支出	4,417,000	4,473,557	56,557	
その他人件費支出	988,000	22,164,470	21,176,470	
計	99,736,000	122,626,360	22,890,360	
事業引当人件費支出振替	81,000,000	77,279,822	3,720,178	
管理諸経費支出	54,831,000	60,808,437	5,977,437	
事務所賃借料支出	22,834,000	25,683,431	2,849,431	
事務所管理費支出	5,775,000	1,708,645	4,066,355	
租税公課支出	3,000,000	2,543,820	456,180	
その他管理費	23,222,000	30,872,541	7,650,541	
雑損	0	0	0	
事業活動支出合計	490,171,000	463,154,066	27,016,934	
事業活動収支差額 (a)	4,658,000	31,954,781	36,612,781	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	53,457,000	100,335,200	46,878,200	
敷金・保証金戻り収入	53,457,000	83,635,200	30,178,200	
退職給付・役員退職慰労引当資産取崩収入	0	16,700,000	16,700,000	
固定資産売却収入	0	0	0	
建物付属設備売却収入	0	0	0	
什器備品売却収入	0	0	0	
開発研究設備売却収入	0	0	0	
投資有価証券取崩収入	0	0	0	
投資活動収入合計	53,457,000	100,335,200	46,878,200	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	1,163	1,163	
基本財産取得支出	0	789	789	
運営強化資金取得支出	0	374	374	
特定財産取得支出	3,833,000	25,896,175	22,063,175	
敷金・保証金支出	0	25,818,015	25,818,015	
退職給付・役員退職慰労引当資産支出	3,833,000	78,160	3,754,840	
固定資産取得支出	12,170,000	9,282,485	2,887,515	
建物付属設備支出	9,170,000	7,905,142	1,264,858	
什器備品支出	3,000,000	1,377,343	1,622,657	
投資活動支出合計	16,003,000	35,179,823	19,176,823	
投資活動収支差額 (b)	37,454,000	65,155,377	27,701,377	

科 目	平成19年度 予 算 額 (A)	平成19年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
借入金収入	250,000,000	80,000,000	170,000,000	
短期借入金収入	250,000,000	80,000,000	170,000,000	
財務活動収入合計	250,000,000	80,000,000	170,000,000	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	250,000,000	60,000,000	190,000,000	
短期借入金返済支出	250,000,000	60,000,000	190,000,000	
財務活動支出合計	250,000,000	60,000,000	190,000,000	
財務活動収支差額 (c)	0	20,000,000	20,000,000	

当期収支差額 (d)=(a)+(b)+(c)	42,112,000	53,200,596	11,088,596	
前期繰越収支差額 (e)	120,564,542	120,564,542	0	
次期繰越収支差額 (d)+(e)	162,676,542	173,765,138	11,088,596	

(注) 平成19年度予算額(A)は、平成20年3月14日開催の平成19年度第二回評議員会及び通常理事会にて、内容変更を承認されたものである。